DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO
(Da Sra. Adriana Ventura)

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, DECLARO

QUE, na votação nominal no  REQ. DE DISPENSA DE INTERSTÍCIO P/ O 2º

TURNO DA PEC Nº 45/2019, ocorrida na Sessão Deliberativa Extraordinária

(semipresencial) do dia 15/12/2023, votei OBSTRUÇÃO, conforme

orientação do partido. No momento da votação estava fazendo orientação na

tribuna, assim que finalizei o discurso a votação foi subitamente encerrada

sem aviso prévio; painel ficou aberto por menos  4 minutos.

     Sala das Sessões, 15 de dezembro de 2023.

                                          Deputada ADRIANA VENTURA
                                                           NOVO/SP

*C
D2

30
35

77
99

80
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Adriana Ventura
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD230357799800

DV
T

n.
7

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
9/

12
/2

02
3

09
:3

6:
42

.3
13

 -
M

ES
A

DV
T

7
=>

 P
EC

 4
5/

20
19

 (F
as

e
2

- C
D)